АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 августа   2018 года                                                                                № 597
г. Хилок

Об определении видов  обязательных  работ  и мест  отбывания наказания  в виде исправительных  работ  осужденными  без   изоляции  от общества

В соответствии  с частью  2 статьи 15.1  Федерального  закона  от 06.10.2003 года № 131 -  ФЗ « Об общих  принципах  организации  местного самоуправления в  Российской Федерации, статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, частью  3 статьи  33 Устава  муниципального  района «Хилокский район» администрация муниципального района «Хилокский район» постановляет:
1. Утвердить согласованный с филиалом  по Хилокскому  району  Федерального  казенного  учреждения уголовно -  исполнительной  инспекции  Управления Федеральной службы исполнения наказаний  по Забайкальскому краю (далее – ФКУ УИИ УФСИН  России  по  Забайкальскому краю) перечень мест  и организаций для отбывания наказания виде исправительных и обязательных  работ осужденными без  изоляции от общества (далее -  Перечень) согласно Приложению N 1 к настоящему постановлению;
2. Определить виды  обязательных для отбывания наказаний  осужденными  без  изоляции от общества виды обязательных работ согласно Приложению N 2 к настоящему постановлению
3. Рекомендовать руководителям организаций, указанных  в Перечне обеспечить:
3.1.  назначение  должностных  лиц, ответственных  за организацию  труда осужденных  к обязательным и исправительным  работам, учёт отработанного  времени, контроль за выполнением  осужденными определённых  для них  работ.
3.2. уведомлять  уголовно -  исполнительную инспекцию:
1) о количестве  проработанных  осужденными часов и дней;
2) об уклонении  осужденных   от отбывания наказания;
3)  предварительно о  переводе осужденного   на другую должность.
4. Рекомендовать  ГКУ «Центр  занятости   населения Хилокского  района» ежеквартально, до  20 числа  последнего месяца квартала предоставлять  в ФКУ УИИ УФСИН России по  Забайкальскому краю  и администрацию  муниципального  района «Хилокский район»  сведения об имеющихся  в организациях  муниципального  района вакансиях   рабочих мест, без  предъявления  требований к квалификации.
	5.   Признать утратившим силу  постановление главы муниципального района «Хилокский район» от 06 февраля 2015 года                                                                  №   125 «О   квотировании  рабочих мест  для отбывания наказаний в виде  обязательных и исправительных  работ осужденными без изоляции  от общества».
	6. Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального района «Хилокский район» от 21 июля 2016 года № 646  «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Хилокский район» №  125  от 06.02.2015 года  «О квотировании рабочих мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных  работ осужденными без изоляции от общества».
7. Настоящее постановление  разместить на официальном сайте  муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.
8. Настоящее постановление вступает  в силу  на следующий день после его официального  опубликования.

И.о. главы  муниципального
района «Хилокский район»							Серов К.В.

СОГЛАСОВАНО
 Начальник филиала по Хилокскому району ФКУ УИИ УФСИН
России по Забайкальскому краю
Горюнова Н.И.

_________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации   муниципального района
«Хилокский район»
от ____________года  №_______

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций, в которых возможно отбывание наказания в виде обязательных и исправительных работ осужденными без изоляции от общества

	№
п/п
	Полное наименование организации
	Юридический адрес  организации
	Ответственное должностное лицо, организации
Контактный телефон

	1
	Администрация сельского  поселения «Могзонское»
	пгт. Могзон , ул. Советская 47
	Глава с/п «Могзонское»
Потехин Н.Е.
Тел: 33- 100

	2.
	МУП «Вектор»
	Пгт Могзон ул. Советская
	Султанова Е.В.

	3
	Администрация сельского поселения «Жипхегенское»

	673225
Ст. Жипхеген
Ул.Гаражная 8

	Глава с/п  «Жипхегенское»
Питворова  С.М.
Тел. 28-2-37

	4
	Отделение лесничества «Жипхегенское»
	Ст. Жипхеген
Ул. Шоссейная 1
	И.о. лесничества Попова А.С.

	5
	Администрация сельского поселения «Глинскинское»
	С. Глинка
Ул.Колхозная 34
	Глава с/п «Глинкинское» Алексеевна Е.И.
Тел 32-3-98

	6
	«МБУ клуб Витязь»
	Г.Хилок
Ул Советская 2
	 Михайлова С.Н.

	7
	УО ООО «Альянс»
	Г. Хилок
Ул. Дзержинского 9
	Ефремова А.Е.
2-06-58

	8
	Филиал КГСАУ «Забайкаллесхоз»
	Г. Хилок, ул. Лесная 57
	Пруцкова Л.В.
Тел. 21-1-85

	9
	УО ООО «ЖЭУ Хилок»
	Г. Хилок
ул. Советская 26
	Михайлова М.А.
Тел.21-6-52

	10
	Метеорологическая станция г. Хилок
	Г. Хилок ул. Свердлова 13
	Линейцева Л.Г.
Тел. 22-942

	11
	Ветеринарная лечебница
	Г. хилок  ул. Свердлова 34
	Неретина Л.Ю.
Тел. 2-29-27

	12
	Администрация сельского  поселения «Бадинское»
	С. Бада
Ул Советская 26
	Глава с/п «Бадинское» пушников В.Я.
Тел 32-333

	13
	Администрация сельского поселения «Закультинское»
	С. Закульта
Ул.Школьная 13
	Глава с/п «Закультинское» Гниденко Н.В.
Тел 29-1-28

	14
	Администрация сельского поселения «Линёво-Озёрское»
	С. Линёво- Озеро
Ул. Ленина 17
	И.о.главы сельского поселения «Линёво-Озёрское»
Филимонова Н.М.
Тел. 29-5-10

	15
	Администрация сельского поселения «Харагунское»
	С. Харагун
ул. Советская 47
	Глава с/п «Харагунское»
Кондрюк В.А.
Тел. 25-1-21

	16
	Администрация сельского поселения «Хушенгинское»
	С. Хушенга
Ул. Центральная 8
	Глава с/п «Хушенгинское»
Дубинина И.А
Тел. 26-1-22

	17
	Администрация сельского поселения «Энгорокское»
	С.Энгорок
Ул.Новая 1
	Глава с/п «Энгорокское» петрова В.В.
Тел. 20-00-5

	18
	Администрация сельского поселения «Хилогосонское»
	С. Хилогосон
Ул.Советская 20
	Юндунова Оксана Дондуковна

	19
	Администрация сельского поселения «Уурикское»
	С. Укурик
	Глава с/п укурикское Галданов Н.И.
89245081923

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
к  постановлению
администрации  муниципального района
«Хилокский  район»
                                                                                    от ________  года №  ______
ВИДЫ
обязательных  работ для отбывания наказаний осужденными без изоляции от общества
	№ п/п
	Виды обязательных

	1.
	Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, наледи, озеленение, земляные работы, ремонтные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства, посадка, прополка саженцев деревьев, кустарников и цветочной рассады, вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток.

	2.
	Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства: уборка придомовых территорий, чердачных и подвальных помещений, помещений общего пользования, ремонт систем водоснабжения, канализации и иных объектов коммунального хозяйства, уборка подъездов (лестниц, проёмов, площадок), санитарная очистка территорий и контейнерных площадок от мусора, сбор бытовых и прочих отходов.

	3.
	Погрузочно – разгрузочные работы.

	4.
	Работы по содержанию мест захоронений.

	5.
	Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, специальных знаний и навыков, по согласованию с работодателями.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта правового акта
Вид акта  постановление  администрации  муниципального района “Хилокский район”

Заголовок: Об определении видов  обязательных  работ  и мест  отбывания наказания  в виде исправительных  работ  осужденными  без   изоляции  от общества

ЗАВИЗИРОВАЛИ

Должность и расшифровка фамилии лица, согласующего проект
	Сроки согласования

Личная подпись

примечание

	Дата сдачи
	Дата получения

	заместитель руководителя администрации муниципального  района «Хилокский район» по социальным вопросам
Васильева Т.Ф.
	__.08.18г.
	__.08.18г.

	Начальник филиала ФКУ УИИ УФСИН
России по Забайкальскому краю
 Горюнова Н.И.

	__.08.18г.
	__.08.18г.

	ГКУ «Центр  занятости   населения Хилокского  района»
Директор  Смолина З.И.

	__.08.18г.
	__.08.18г.

Данные об исполнителе: Консультант по юридическим вопросам администрации муниципального района» Хилокский район» Каменюк Д.А.

Запись о соответствии бумажной копии магнитному носителю, личная подпись исполнителя: ___________________________________________________________